
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Муниципального округа Раменки 

 
РЕШЕНИЕ 

21.12.2017 г.        01-02/34(8) 
 

О бюджете муниципального округа 
Раменки на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления города Москвы», от 10 сентября 2008 года № 39  
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  
от 29 ноября 2017 года  № 47 «О бюджете города Москвы на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального округа Раменки, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Раменки,  

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Раменки на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов (далее – местный бюджет, муниципальный 
округ) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2018 год: 
1.1.1) общий объем доходов в сумме 16 869,5 тыс. рублей; 
1.1.2) общий объем расходов в сумме 16 869,5 тыс. рублей; 
1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0 тыс. рублей. 
1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и  

2020 год: 
1.2.1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 16 867,5 тыс. рублей и на 

2020 год в сумме 16 866,3 тыс. рублей; 
1.2.2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 16 867,5  тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 421,69 тыс. рублей и на 2020 год в 
сумме 16 866,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
843,3 тыс. рублей; 

1.2.3) дефицит / профицит на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в 
сумме 0 тыс. рублей. 

1.3. Перечень главных административных доходов местного бюджета 
согласно приложению 1 к настоящему решению 

1.4. Перечень главных административных источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению. 



1.5. Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 3 к настоящему 
решению. 

1.6. Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 
расходов классификации расходов местного бюджета на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств,  на 2018-2020 годы в сумме 0 тыс. рублей. 

1.8. Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему 
решению. 

1.9. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 
Москвы в 2018 году в сумме 0 тыс. рублей, 2019 году в сумме 0 тыс. рублей, 2020 
году в сумме 0 тыс. рублей. 

Согласно п.п.7,8 ст.8 Закона города Москвы от 29.11.2017 №47 
распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами внутригородских 
муниципальных образований осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Москвы. Межбюджетные трансферты, предоставляются на 
основании соглашения между органом исполнительной власти города Москвы и 
органом местного самоуправления муниципального округа Раменки - главным 
распорядителем бюджетных средств. 

1.10. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города 
Москвы в 2018 году в сумме 360 тыс. рублей, 2019 году в сумме 360 тыс. рублей, 
2020 году в сумме 360 тыс. рублей. 

1.11. Программа муниципальных гарантий муниципального округа в валюте 
Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.12. Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.13. Программа муниципальных внешних заимствований муниципального 
округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 
к настоящему решению. 

1.14. Норматив отчисления от налоговых доходов в бюджет муниципального 
округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 
к настоящему решению. 

1.15. Резервный фонд администрации муниципального округа на 2018 год в 
сумме 50,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 50 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 50 
тыс.рублей. 

1.16. Предельный объем муниципального долга муниципального округа на 
2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме  0 тыс. рублей. 

1.17. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
округа на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0 тыс. 



рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
округа на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0 рублей и 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 
января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0 рублей. 

2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 
проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 
информационного взаимодействия между территориальным органом 
Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 
передаются администрацией муниципального округа Раменки Департаменту 
финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным 
соглашением. 

3. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 
Советом депутатов муниципального округа Раменки. 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Раменки. 
Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 
www.ramenki.su. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н. 
 

 
 
Глава  
муниципального округа Раменки                      С.Н. Дмитриева                                                 
      

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

http://www.ramenki.su/


Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Раменки на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов 

 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального округа и виды (подвиды) доходов 

Главного 
администратора 
доходов 

Доходов бюджета 
муниципального округа 

182 Управление Федеральной налоговой службы России по городу Москве 

182 10102010010000110 Налог на доходы  физических  лиц  с  доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением   
доходов,   в   отношении   которых исчисление и  уплата 
налога осуществляются  в соответствии    со    статьями    227,   
227'    и   228 Налогового кодекса Российской Федерации; 

182 10102020010000110 Налог с доходов физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации; 

182 10102030010000110 Налог  на  доходы  физических   лиц  с  доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

900 администрация муниципального округа Раменки 

900 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских   муниципальных   образований городов 
федерального значения. 

900 11623031030000140 Доходы       от       возмещения       ущерба       при 
возникновении      страховых               случаев   по 
обязательному        страхованию        гражданской 
ответственности,          когда выгодоприобретателями                         
выступают получатели средств     бюджетов внутригородских 
муниципальных            образований            городов 
федерального значения. 

900 11632000030000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или     нецелевого     
использования     бюджетных средств  (в  части     бюджетов  
внутригородских муниципальных            образований            
городов федерального значения). 



900 11633030030000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 11690030030000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 11701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 20249999030000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 20703010030000180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 20703020030000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения. 

900 20803000030000180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы. 

900 21860010030000151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 



900 2 1960010030000151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 

 



Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа Раменки на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования 

Главного 
администратора 
источника 

Источника финансирования 

1 2 3 

900  администрация муниципального округа Раменки 

900 0105 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований города Москвы 

900 0105 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований города Москвы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 



НА 2018 ГОДИ ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ 

 

Наименование Код 
ведомств
а 

Раздел/ 
Подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 

расходов 

2018 год 2019 год 2020 го 

Общегосударственные расходы 900 01   11 069,9 10 646,2 10 223,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

900 01 02   1 550,7 1 550,7 1 550,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами 
местного самоуправления 

900 01 02 31А0100000  1 498,7 1 498,7 1 498,7 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100  1 498,7 1 498,7 1 498,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 1 493,6 1 493,6 1 493,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

900 01 02 31А0100100 120 1 493,6 1 493,6 1 493,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 01 02 31А0100100 200 5,1 5,1 5,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 5,1 5,1 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

900 01 02 35Г0101100 120 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов МО 

900 01 03   218,4 218,4 218,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами 

900 01 03 31А0000000  218,4 218,4 218,4 



местного самоуправления 

Функционирование представительных 
органов местного самоуправления 

900 01 03 31А0100000  218,4 218,4 218,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 03 31А0100200 100 218,4 218,4 218,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

900 01 03 31А0100200 120 218,4 218,4 218,4 

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04   9 121,5 8 697,8 8 275,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

900 01 04 31Б0000000  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
(муниципалитета) 

900 01 04 31Б0100000  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержание муниципальных служащих 
для решения вопросов местного 
значения 

900 01 04 31Б0100500  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 5 876,1 5 876,1 5 876,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

900 01 04 31Б0100500 120 5 876,1 5 876,1 5 876,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 2 872,6 2 448,9 2 026,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 2 872,6 2 448,9 2 026,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900  

 

 

 

 

 

01 04 35Г0101100 100 372,8 372,8 372,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

900 

 

01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

900 01 07   0,0 0,0 0,0 

        

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов  муниципальных округов 

900 01 07 35А0100100 800 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 01 07 35А0100100 880 0,0 0,0 0,0 

        

Резервные фонды 900 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000 800 50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0 

        

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3 

        

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

900 03   0,0 0,0 0,0 

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

900 03 09   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

900 03 09 35Е0101400 200 0,0 0,0 0,0 



нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 03 09 35Е0101400 240 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   0,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

900 03 10 35Е0101400 200 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 03 10 35Е0101400 240 0,0  0,0 0,0 

        

Культура и кинематография 900 08   2 025,4 2 325,4 2 325,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

900 08 04   2 025,4 2 325,4 2 325,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 2 025,4 2 325,4 2 325,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 2 025,4 2 325,4 2 325,4 

        

Социальная политика 900 10   727,2 727,2 727,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   360,0 360,0 360,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 

900 1001 35П0101500  360,0 360,0 360,0 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П0101500 500 360,0 360,0 360,0 

Иные межбюджетные трансферты  1001 35П0101500 540 360,0 360,0 360,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

900 10 06   367,2 367,2 367,2 

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0101800  367,2 367,2 367,2 

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800 300 367,2 367,2 367,2 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

900 10 06 35П0101800 320 367,2 367,2 367,2 

        



Средства массовой информации 900 12   3 047,0 2 747,0 2 747,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   2 547,0 2 647,0 2 647,0 

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 

900 12 02 35Е0100300  2 547,0 2 647,0 2 647,0 

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 

900 12 02 35Е0100300 200 2 507,0 2 647,0 2 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 240 2 507,0 2 647,0 2 647,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

900 12 02 35Е0100300 853 40,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

900 12 04   500,0 100,0 100,0 

Связь и информатика 900 12 04 35Е0100300  500,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 500,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 500,0 100,0 100,0 

Условно утвержденные расходы      421,7 843,3 

Всего     16 869,5 16 867,5 16 866,3 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 



РАМЕНКИ НА 2018 ГОД II ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ 
( по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации) 

(тыс. руб.) 
Наименование Раздел/ 

 Подраздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

2018 год 2019 год 2020 год 

Общегосударственные расходы 01   11 069,9 10 646,2 10 223,4 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

01 02   1 550,7 1 550,7 1 550,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами местного 
самоуправления 

01 02 31А0100000  1 498,7 1 498,7 1 498,7 

Глава муниципального образования 01 02 31А0100000  1 498.7 1 498,7 1 498,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 31А0100100 100 1 493,6 1 493.6 1 493,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 31A0100100 120 1 493,6 1 493,6 1 493,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 02 31А0100100 200 5,1 5,1 5,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 02 31А0100100 240 5,1 5,1 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 35Г0101100 100 52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 35Г0101100 120 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов МО 

01 03   218,4 218,4 218,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органами местного 
самоуправления 

01 03 31А0000000  218,4 218,4 218,4 

Функционирование представительных органов 
местного самоуправления 

01 03 31А0100000  218,4 218,4 218,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

01 03 31А0100200 100 218,4 218.4 218.4 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 31А0100200 120 218,4 218,4 218.4 

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04   9 121,5 8 697,8 8 275,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

01 04 31Б0000000  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования (муниципалитета) 

01 04 31Б0100000  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в 
части содержание муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 

01 04 31Е0100500  8 748,7 8 325,0 7 902,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 5 876,1 5 876,1 5 876,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 120 5 876,1 5 876,1 5 876,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 200 2 872,6 2 448,9 2 026,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 31Б0100500 240 2 872,6 2 448,9 2 026,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 372,8 372,8 372,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

       

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов  муниципальных округов 

01 07 35А0100100 800 0,0 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 07 35А0100100 880 0,0 0,0 0,0 

       

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 

01 11 32А0100000 800 50.0 50.0 50.0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 50.0 50,0 50.0 

       

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129.3 129.3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3 

       

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03   0,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 35Е0101400 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 35Е0101400 240 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   0,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0310 35E0101400 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 35E0101400 240 0,0 0,0 0,0 

       

Культура и кинематография 08   2 025,4 2 325,4 2 325,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 

08 04   2 025,4 2 325,4 2 325,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 04 35Е0100500 200 2 025,4 2 325,4 2 325,4 



государственных (муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

08 04 35Е0100500 240 2 025,4 2 325,4 2 325,4 

       

Социальная политика 10   727,2 727,2 727,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   360,0 360,0 360,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 

1001 35П0101500  360,0 360,0 360,0 

Межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 500 360,0 360,0 360,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 360,0 360,0 360,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   367,2 367,2 367,2 

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35ПО101800  367,2 367.2 367,2 

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800 300 367,2 367,2 367,2 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

10 06 35П0101800 320 367,2 367,2 367,2 

       

Средства массовой информации 12   3 047,0 2 747,0 2 747,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   2 547,0 2 647,0 2 647,0 

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и 

12 02 35E0100300  2 547,0 2 647,0 2 647,0 

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной  и исполнительной власти 

 

12 02 35Е0100300 200 2 507,0 2 647,0 2 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

12 02 35Е0100300 240 2 507,0 2 647,0 2 647,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

12 04   500,0 100,0 100,0 



Связь и информатика 12 04 35Е0100300  500,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 200 500,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

12 04 35E0100300 240 500,0 100,0 100,0 

Условно утвержденные расходы     421,7 843,3  

Всего    16 869,5 16 867,5 16 866,3 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 
Источники 



финансирования дефицита бюджета муниципального округа Раменки на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов 

(тыс. руб.) 
 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено 

администратора 
источника 

источника финансирования 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

 9000 0000 00 0000 000 0,00 

в том числе:    

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 0105 0000 00 0000 000 0,00 

Увеличение прочих остатков средств  0105 0200 00 0000 500 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы 

900 0105 0201 03 0000 510 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

 0105 0200 00 0000 600 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы 

900 0105 0201 03 0000 610 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

Программа 
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации муниципального округа Раменки на 2018 год  

и плановый период 2019 и 2020 годов 
1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2018-2020 годах 

№ 
п/п 

Наименование 
принципала 

Цель 
гарантирования 

Сумма гарантирования (тыс. руб.) 
Наличие 

права 
регрессного 
требования 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий  
 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1.2 Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2018-

2020 годах  
 

№ 
п/п 

Наименование 
принципала 

Цель 
гарантирования 

Сумма 
гаранти- 
рования 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Иные условия 
предоставления 

муницципальных 
гарантий  

 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
- - - - - - - - - 

- ИТОГО - - - - - - - 



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 
             

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 

Раменки на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  
I. Привлечение заимствований на 2018 год 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем привлечения средств 
(тыс. рублей) 

  - 

 ИТОГО - 
II. Погашение заимствований в 2018 году 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем погашения средств 
(тыс. рублей) 

  - 

  - 

 ИТОГО - 

III. Привлечение заимствований на 2019 и 2020 годы 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем привлечения средств  
(тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 

- - - - 

 Итого - - 
IV. Погашение заимствований в 2019 и 2020 годах 

 
п/п Виды заимствований 

Объем погашения средств 
(тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 
- - - - 

 ИТОГО - - 
 
 



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 

Программа муниципальных внешних заимствований муниципального округа Раменки 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  

 
I. Привлечение заимствований на 2018 год 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем привлечения средств         
(тыс. единиц) 

Объем привлечения 
средств (тыс. рублей) 

- - - - 
 ИТОГО - - 
 

II. Погашение заимствований в 2018 году 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем погашения средств 
(тыс. единиц) 

Объем 
погашения 

средств 
(тыс. рублей) 

 
Дата 

погашения 
основного 

долга 
 

- - - - - 
 ИТОГО - -  

 
III. Привлечение заимствований на 2019 и 2020 годы 

№ 
п/п Виды заимствований 

Объем привлечения средств 
(тыс. единиц) 

Объем привлечения средств 
(тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 2019 год 2020 год 

- - - - - - 
 ИТОГО - - - - 

 
IV. Погашение заимствований в 2019 и 2020 годах 

№ 
п/п 

Виды 
заимствований 

Объем погашения 
средств (тыс. единиц) 

Объем погашения 
средств (тыс. рублей) 

Дата погашения 
основного долга 

2019 год 2020 год 2019 год 2020 год 2019 год 2020 год 

- - - - - - - - 
 ИТОГО - - - - - - 

 
 

 
 
 



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Раменки 
от 21.12.2017 г. № 01-02/34(8) 

 
 
 

Норматив отчислений от налоговых доходов  
в бюджет муниципального округа Раменки в городе Москве 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
 
 

№ Наименование вида 
налоговых доходов Нормативы отчислений (проценты) 

2018 год Плановый период 
2019 год 2020год 

1 Налог на доходы 
физических лиц 

0,1917 0,1701 0,1592 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I. Привлечение заимствований на 2018 год
	Виды заимствований
	ИТОГО

	II. Погашение заимствований в 2018 году
	Виды заимствований
	ИТОГО

	III. Привлечение заимствований на 2019 и 2020 годы
	Виды заимствований
	Итого

	IV. Погашение заимствований в 2019 и 2020 годах
	Виды заимствований
	ИТОГО

	I. Привлечение заимствований на 2018 год
	Виды заимствований
	ИТОГО

	II. Погашение заимствований в 2018 году
	Виды заимствований
	ИТОГО

	III. Привлечение заимствований на 2019 и 2020 годы
	Виды заимствований
	ИТОГО

	IV. Погашение заимствований в 2019 и 2020 годах
	Виды заимствований

